Realizar el deterioro del cincuenta por ciento (50%) para las deudas que en el último día del ejercicio gravable tengan un 
vencimiento igual o superior a noventa y un días (91) sin exceder de ciento veinte (120) días. El cincuenta noventa (90%) para las 
deudas que en el último día del ejercicio gravable tengan un vencimiento igual o superior a ciento veintiún (121) días de vencidas. 
El cien por ciento (100%) para las deudas cuya probabilidad de recuperación sea remota o improbable este último determinado 
por asesor jurídico o aseguradora. 

(ii) Pasivos Financieros 

La Copropiedad clasifica los pasivos financieros bajo el alcance de las secciones 22, 11 y 12 de las NIIF para PYMES al valor

[...]

para las deudas que en el último día del ejercicio gravable tengan un vencimiento igual o superior a noventa y un días 
(91) sin exceder de ciento veinte (120) días. El cincuenta noventa (90%) para las deudas que en el último día del ejercicio 
gravable tengan un vencimiento igual o superior a ciento veintiún (121) días de vencidas. El cien por ciento (100%) para 
las deudas cuya probabilidad de recuperación sea remota o improbable este último determinado por asesor jurídico o 
aseguradora. 

9. ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 

Este rubro se compone de la siguiente manera: